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ccjui mají vaSe sliby Nemáme Němci odvážejíČeský vůdce o
chuti zachránit! vás před ztrosko kořist z Ruskanaší armádě

Turecko vzdalo

se téměř bezpod- - Londýn 1 listopadu — Pomě- -Stát československý — náš mini
ry v rušném uzenu zaujaieni
Němci popisovány jsou v ruské'

míiiečoěspojencwii jiskrové dopeří následovně: "Zo '

mální program — Poslanec

Staněk na říšské radě

(ČVHkosloveiiská Tlaková Kanoťláí)

Washington D C 1 listopadu
- Poslední snad již zasedání ra

všech krajů jež jsou v moci ně

Praha hlavni místo Cech

přešla úplně pod správu

čoského národního výboru
! i

Pražská posádka dána k disposici nové české pro-

zatímní vládě—Dvojhlavý orel rakouský
stržen s veřejných budov

meckého vojska se oznamuje že

německé vojenské autority odvá-

žejí všechno co je možuo dopra-

vit! do Německa Pustoší celé kra-

jiny Na Bílé Rusi není nyní žád

kouského parlamentu bylo nejbo- -

táním Zvete nás dnes — stále

se špatnými úmysly — abychom
vám pomohli zabrániti proléváuí
krve Avšak vaším cílem htále

zůstává německo-iuaďarsk- á hege-

monie a utlačování neněmeekých

a nemnďarských národů

Hledejte podporu jinde než u

národů rakouských! Osudná chví-

le pro vás a pro Maďary je tu dří-

ve nežli se myslilo

'A dynastie? Pohleďte dříve na

volební reformu v Uhrách nedáv-

no schválenou císařem! Tato re-

forma směřuje k tomu aby zniči-

la úplné politickou a národní exi-

stenci neinaďarské poloviny Uher

Tak plní císař své slovo!

Předseda: "Prosím abyste sc

hatsí na scény opravdu vzrušující
Konec Rakousko-uhersk- e monar-

chie v nynějším složení je již ji-

stý a tak parlamentní řeči českých

Loďstvo spojenců zauj-

me vodní úžinu Dar-danel-
ly

a Bospor
Londýn 1 listopadu — Ture-

cko vzdalo se bezpodmínečně Pří

měří mezi Tureckem u spojenci

bylo podepsáno včera o polednáeli
Turecko dává svůj souhlas k za-

ujetí pevností Dardauel a Bospo-r- u

spojenci což jc nutno k zaji-

štění průjezdu pro loďstvo spo-

jenců Bosporem k Černému moři

Turecko také zavazuje se propu-stit- i

ihned všechny anglické váleč

ných koní a žádného dobytka po-

něvadž Němci všechno odvezli V

krajinách které mají býti vykli-

zeny pole leží ladem poněvadž
Němci nezanechali žádného seme-

ne Děti mrou následkem hladu
ířléko 'není možno získati Domá-

cí nábytek telegrafické a telefon

poslanců jsou také pohřebními
řečmi nad mrtvolou která byla
posledním zbytkem středověké

l t M I 1 1
předali vojenskou autoritu České-

mu národnímu výboru v pondělí domény Kdysi mocněno nausimr--

ského rodu Poslanci Staňkovi

předsedovi českého poslaneckého
Svazu připadla jedna z hlavních

Vyjednávání mezi vládními

Cech a Českým národním

výborem je v proudu k zajištění

veřejné administrace praví depe-

še získaná zde z Prahy Přítomní

čeští úředníci zůstanou prozatím- -

oh doprovodit skon Rakouska

nedotýkal dynastie!"

Staněk pokračuje: Vzhledem k

těmto událostem musíme se táza-ti- :

Jsou v této říši ještě nějaké

ní nástroje a součástky tz mno-

hých měst byly poslány do Něme-

cka Také železniční linie byly

připraveny o všechno a všude za-

nechány byly jedině rozbité a ne-

potřebné vozy'

pohřební řečíné zajatce- - Tak bylo' oznámeno v
Svou úlohu vůdčího řečníka če

Kedaií 31 října — Český ná-

hodní výbor johož předsedou jest

Dr Karel Kramář převzal fmikee

místná vlády v Praze kapitolu
Čecli v pondělí což značilo konč-

ený krok úspěšné české revoluce

dle telegramu z Berlína časopisu

National Tidejule y

Rakouské císařské odznaky od-

straňovaný jsou s' různých budov

a císařské proklamace strhávány

Městští úředníci složili přísahu

věrnosti novému českému státu

V průběhu večera v pondělí ge-

nerál velicí pražské posádce a je-

ho štáb dal veškerou brannou moc

ského národa provedl znamenité mravní záruky i A proto musíme
poslanecké sněmovně sirem Ge

órge Cave-e- anglickým mini

strem vnitra Jiné podmínky pří
Jeho řeč bvla jasným bezohled prohlásiti že se ohrazujeme proti

každé souvislosti s politickým syným a poctivým podáním skuteč
měří oznámeny nebyly

sternem této říše
V Paříži bylo úředně oznámeno

Chceme frontu tří států slovan

ně ve svých úřadech ale místodr-žitel- i

hraběti Coudcnhove-ov- i

byla obmezená dovolená

na vlastní jeho žádost

Paříž 31 října — Českosloven-

ská národní rada v Paříži rozho-

dla že Prešpurk bude příštím ka-

pitolem Slovenska dle sdělení ča-

sopisu zdejších Je krásně rozpo-

ložen nedaleko západního konec

ze nrimeri uvio nouc nsano v jiu- -

Iros na ostrově Lemnos v Eyej ských od Gdánska přes Prahu až

k Adrii (Bouřlivý potlesk u sloikéni mori Londýnský časopis

Lamasch mírovým

premiérem Rakouska

Kodaň 30 říjua — Depeše z

Víduě praví že císař přijal rezig-

naci barona Hussarka jako pre-
miéra v neděli a jmenoval profe-

sora Heiurieha Laoiasehe joho ná-

stupcem Dle těchto depeší pro-

fesor Lamasch utvoří likvidační

Standard oznamuje že příměří u
města k disposici Českému národ

vanských stran)

(Tliražujeme se proti částečnézavřeno byb včera o polednách
nímu výboru

mu řešení otázky československéZa spojence jednal anglický mí

sloadmirál ze Soluně

nosti které jsou si dnes stejné dy-

nastie i Němci a Maďaři ovšem

plně vědomi a již přiznat je

pro bývalé držitele moci ve

státě bolestno
Řeč poslance Staňka jc přímo

klasickou tam kde mluví s českou

přímostí o nutnosti kapitulace Ra-

kouska Je krásnou svou prostou

jadrností a přímostí tam kde mlu-

ví o tužbách svého národa

Podáváme ji zde v doslovném

znění:

Ctěné shromáždění! Tato hroz-

ná válka rozpoutaná proti voli

Čechoslováků nyní překročila
svůj vrcholný' bod Výsledek je

a kdyby dnes pod nátlakem udá
Celá turecká armáda jež bojo lostí bylo úmyslem zřídit i česko

moravsko-slczsk- ý stát s vyloučevala proti Angličanům při řece
ministerstvo sestávající z nestran

Karpat a jedním z uejmalelne
šich měst Uherska Obyvatelstva
v roce 1D00 bylo til 537 Bylo ne-

dávno sděleno že Československá

národní rada změnila jeho jméno

a v novém československém státě

bude známo pode jménem Město

Wilsonovo

Basilej 31 října — Hrabě Ha

Tigris byla zajata dle úředního

oznámení Počet zajatých jest
7000 Text úředního oznámení

Basilej 31 října— Hrabe

Andrassy rakousko - uherský

zahraniční ministr vstoupil
do di)lomatických slyků s Če-

skoslovenskou prozatímní vlá-

dou v Paříži dle sdělení praž-

ských Národních Listů

ním Slováků uherských spatřova-
li bychom v tom pokus roztrhnou-t- i

československý celek a jeho jed-

notlivé části vydati na pospas vlá-

dě cizinecké

ných úředníků Toto ministerstvo
bude míli na starosti uzavření mí-

ru a předání záležitostí ústřední

vlády vládám národním jeř bu-

dou utvořeny

je následující: "Po prudkých bo

jích na řece Tigris jež zahájeny
bvly dne 24 října a skončeny 30

"Co je se severnímidik bývalý rakouský potravinový
administrátor nověřen byl utvo- - říjua zajata byla celá armáda jež osudný — je takový jak jsme

Wiehtel:

Čechami?"
předvídali a předpovídali

Dva světv se utkaly v tomto
řenírnuherského kabinetu dle de

peše z Budapešti Hrabě Karolyi

předseda uherské neodvislé'stra

„esi zadají o
odvolání německých

vojáků ze země

Paříž 30 října — Českosloven

strašném zápase Jeden z nich

N

Basilej 31 října — Autorita

rakouské monarchie je nyní v Pra-

ze jenom podle jména Budapešť-

ské časopisy oznamují že polní

maršálek Pavel Kestřánek vrch-

ní velitel pražského distriktu a

polní maršálek Eduard Zanantoni

stavěla sc nám na odpor Zajatců

odhaduje se na 7000 Vedle to-

ho získáno liylo množství válečné-

ho materiálu" — Tsmal Ifakki

velel tureckému vojsku Sestávalo

z celé divise a dvou uejlepších čá-

stí dvou dalších divlsí

představoval středověk S drzou
ny nevstoupí do nového kabinetu

bude však jej podporovali v na

rodním shromáždění ští poslanci během audience u ra

(lenerál Townshend anglickyHlad panuje

troufalostí napsal na svůj pra-

por Síla dělá právo! Tímto he-

slem se inspiroval německý duch

a věřil že jedině on má poslání

celý svět
Mocní Rakouska-Uhersk- a do-

brovolně se připojili k této násil-

né snaze směřující k zotročení ce- -

velitel jenž zajat byl v v Kut-El-Amar- a

byl propuštěn Turky před
několika dny oznámil sir George

('ave aby informoval anglického

Staněk: To je vaší starostí!
se vašich dělníku a tovární-

ků ti to už 'řekli Stát českoslo-

venský k němuž náležcti musí

Slovensko uherské je náš mini-

mální program! Zdůrazňujeme

poznovu svoji solidaritu s bratry
jihoslovanskými-a- nž žijí v Sa-

rajevu Mostaru neb Lublani a žá-

dáme odstranění těch státníku
kteří zbytek obyvatelstva bosen-

ského chtějí ujařmit i Svobodná

Jugoslávie neodvislá Velkopol-sk- a

a stát Československý začína-

jí vznikati již nyní těsně sbratře-n- y

netoliko poznáním hospodář-

ských zájmů nýbrž zoceleny v bo-

jovné frontě a krví prolitou spo-

lečně na ochranu mravních před

kouského císaře Karla žádali aby
rakousko-něn- i vojska byla od-

volána z jejich části říše a česko-

slovenské pluky vráceny dle de-

peše z Vídně Naznačili císaři že

přítomnost něm ec ko-i- n aďarskéh o

vojska v československých zemích

vyvolává značné rozhořčení v do-

mácím obyvatelstvu a že nemohou

ručiti za pořádek nebude-l- i jejich
přání vyhověno

admirála velícího v Egejském lého světa Což neužili sami již
dříve téže utlacovací politiky promoři že turecká vláda žádá aby
ti neněmcekým a nemaďarskýmokamžitě bylo zahájeno jednání o

národům monarchie?příměří Na to bylo odpověděno
Konečně — myslili u bebe —

blíží se hodina kdy budeme moci

vyhladiti tyto nenáviděné latin

že místoadmirál Calthorp je
sděliti tureckou vládou

pověřeným pliiomocníkům pod-

mínky příměří a taktéž má plnou

pravomoc je podepsati budou-l- i s

nimi souhlasili

ské a slovanské národy"
Avšak všichni národové pro pokladů mezinárodního práva jež

ve svaté zemi

Washington D ' 31 října —

Pomocné"! práce Amerického čer-

veného kříže v Palestině je třeba

ve větším měřítku mají-l- i býti ti-

síce mužů žen a dětí zachráněny

praví kahelogram získaný ústřed-

ní úřadovnou Červeného kříže od

Dr John II Fiuleye komisaře té-

to organisaec v Palestině Jedna

třetina obyvatelstva Lebanouu za-

hynula následkem hladu a nemo-

cemi v důsledku podvýživy Mno-

ho vesnic je vylidněno a nacháze-

jí se v ssufiuách Tisíce lidí byly

uvrženy do 'bídy následkem epi-

demií vysokých cen potravin a

nezaměstnanosti Poměry v někte-

rých nemocnicích jsou politování
hodné ohledem na vážný nedo-

statek lékařů Červený kříž pečo-

val o více jak 10000 nemocných
v měsíci Kolem 10000 ar-

ménských uprchlíku je v okolí Da-

mašku a asi 3000 dalších je v di-

striktu Hanuran dle sdělení to-

hoto kabclogramu

by bylo důstojno lidstva

Mír je blízký Jsme ochotni

jej každé chvíle avšak
Zástupci Turecka dostavili se

nez laská k míru a svobodě není

pouhou frází semkli své řady aby
odrazili a oslabili tohoto útočné-

ho ducha který byl ztělesněn v

německém militarismu a autokra

do Mudros na ostrově Leinnos

Holandsko plno

německých desertů

Amsterodam 30 říjua - Stálý

proud německých desertérů bel-

gických a francouzských uprchlí-

ků jakož i jiných obětí německé

ukrutnohti valí se do Holandska

„Většina jich přichází k pomezí
Holandska vysílena Mnozí z nich

jsou příliš staří anebo blabí aby
mohli ehoditi a jsou neseni na no-

sítkách aiebo jsou vezeni na ko-

lečku Všichni tito uprchlíci vy-

pravují o strašlivém utrpení kte-

rému byli podrobeni o násilno-

st eeh ii plenění vetřelců a zlovol-

ném ničení majetku Byli Němci

připraveni o všechno Holandské

autority snaží se jim pomoci a

opatření pro ubytování
200000 uprchlíků jakkoli těžké

časy zavládly vtéto zemi Neda-

leko západního belgického pome-

zí cesty jsou plny německých de-

sertéru kteří snaží se dostati do

Holandska Většina jich ráda se

zbavila útrap vojenských a ne-

chala se internovat Vypravují
hrozné historie o svých velitelích

kteří nutí-voják- y do boje revol-

very Všichni desertéři ihned

jsou dopravováni do táborů

vaše hesemome vláda německo- -počátkem týdne a j římčří zde by

Uhry přidržány budou
ku zodpovědnosti

Washington D C 31 října: —

Snahy Uhrů po naprosté neodvi-slos- ti

vyvolaly zde značnou po-

zornost a v mnohých místech má

se za to že Uhři pokoušejí se do-

stati z války s kůží co nejméně po-

šramocenou To ale sotva se jim
podaří neboť nebude jim dovole-

no aby zbavili se zodpovědnosti
za svůj díl ve válce a za útlak kte-

rému podrobili bezmocné národ-

nosti v hranicích své země

lo podepsáno admirálem Calthorp-c-

ve středu večer V platnost
cii

Bylo snadno předvídati na kte

maďarského násilí prodlužuje vál-

ku Žádali jsme abychom byli

připuštěni k mírovým jednáním se

zástupci druhých národu Němci

zamítli a odpověděli : Učinítc-l- i to

vešlo ve čtvrtek o polednách
ré straně musí být vítězství nciná- -

li lidstvo býti vrženo o několik"Washington D C 1 listopadu
Oznámení z Londýna žc přímě- -

století nazpět Na jedné straně budete oběšeni! Němci nedostáli
ri s tureckem nyio pouepsuno a

stál středověk na druhé — čistá

láska k svobodě a demokracii
nikdy svým slibům nežli těm jež
se týkaly oběšení Spojenci odpa
věděli čiuem uznali českosloveiv

ze iunozueno je lousivu spojencu
proniknout i Dardanclami do Čer A my ' My jsme byli utlačeni od
ného moře vedlo zdejší namorni Rakouska po staletí my jsme po skc ungady za valeici moc a na

nás sc chtělo abychom proti tomudlouhá léta "těšili" se "rakouské Křížedůstojníky k předpokladu že ope

raec proti Němcům na Černém
značí místa

čtyřleté bivy
výchově" a proto žc jsme touto

moři brzy budou zahájeny
protestovali

Wiehtel: "Ale vy jste to učivýchovou prošli nevytvořili jsme
V něnteekém loďstvu na Černém zde dobrovolnické lcjne Ani je

moři nalézají sc lodi které vzaty diná kapka krve nebyla námi pro
Bulhaři dopouštěli
se násilností na oby-

vatelstvu řeckém

nit nechtěli!"
Staněk: Ovšem že ne! Rek]

jsem to otevřeně ministerskému
byly Teutony Rusku po shroiiee- -

lita dobrovolně za centrální moc

nosti
předsedovi a řeknu chcete-l- i i

samotnému císaři! Nechtěli jstk
Avšak naši krajané vzpomína

ní se prozatímní vlády Němcům

podařilo se tu získati jeden super-dreaduaugl-

několik bitevnie a

množství rychlých ničilelů Něme-

cké válečnv křižník fíocben je ta

jíce na tuto dlouhou a nedobro

Paříž 1 listopadu — Část Bel-

gie jež právě byla osvobozena ar-

mádami pod velením krále Alber-

ta utrpěla málo válkou v poměru
k jiným částem malého království
a severní Francie Západní Flan-

dry jsou téměř neporušeny jižně
od řeky Lys a na východ od staré
bitevní linie Od oblasti Nieupor-t- u

k bodu jižně od Yprcs jc pruh
území který po rt vři rok v byl

nás připustili k mírovému jedná
volnou rakouskou "výchovu" po- - ní nyní budete tam mít i "přece če
tavili Iejiie ve všech armádách

ské zástupce proti své vůli a sice

zástupce československých brigád
Spojenců ! Tam prolcvah svou

krev za uejsvětější práva lidstva! třeba že HerUiii'' je nazval na

ké v Černém moři Tato loď by-

la v Středozemním moři když
došlo k zahájení války a unikla

do Bosporu Bylo oznámeno že

""prodána" byla Turecku íiež ta

v okamžicích největšího nebez
káží!

pečí zachránili situaci! S nimi ne s námi budete vyjed bojištěm Pruh tento jc plný ma-

lých křížů kterými jsou označeny(Hlomoz a nepopsatelné scény)

Solun 30 října — Bulhaři bě-

hem okkupace' východní Macedo-

nie pokoušeli se přinutiti Reky v

této provinciiaby se stali Bulha-

ry u jednali s nimi ukrutně dle

prohlášení Dr Pazisc místopřed-

sedy řecké poslanecké sněmovny
a poslanci! za město Seres "Došlo
k deportacím ve velkém a lid po-

nechán byl na pospas hladu ná-

silnostem a vraždám" prohlásil
Dr Pazis který se právě vrátil z

cesty po východní Macedonii V

nemocnici v Soluni je 14 roku sta

návali o české otázce a proto ne
to země vstoupila do války Křiž Německý poslance Tcufel křičj: rovy padlých vojáků Východnějednáme s vámi Otázka tato bu

Tato řeč je Hejvčtšíni bídáctvíin !

Černohorský král

pro Jugoslávii

Paříž 31 říjfca — Černohorský
král Mikuláš vydal prohlášení

lidu v kterém po

vyslovení radosti nad odpovědí

presidenta Wilsona Rakousko-Uuersk- u

a schválení ncodvislost i

sjednocené Jugoslávie praví: --

"Prohlašuji slavně že Černá Ho-

ra musí se státi součástkou Jugo-

slávie" Král Mikuláš jc pro
kon-fereu-

jihoslovanskou v které

každý jednotlivý stát zachoval by
si svoje práva instituce a nábo-

ženství

Vzpoura Černohorců

proti Rakušanům

ník by! několikráte poškozen byl

však znovu opraven a dle posled
de rozřešena juuie nez v jtaKou-sk- u

Přizuáte-l- i se k podmínkám
Utlouci by se měl každý kdo há

od této krajiny jsou ale vesnice

válkou nedotčené a šťastná osvo-

bozená města Na západ od liniejí ničemnou československou banních zpráv sc připojil k německé
"Wilsonovým prohlásí-I- i německý

du! -mu loďstvu v Černém moři kterou Angličané a Belgičané u- -národ a ne vaši byrokraté že pod
Jc zajtiuavo: byli jsme často držovali po čtyři roky mnoho vesmínky tyto jsou schváleny vámi

pik můžete mír nutí ihued na zá nic a měst bylo zničeno němeČeský vojákré řockó děvče s nímž krutě jed
kladě těchto podmínek a můžete ckým dělostřeleckým ohněm V

této krajině otravné plyny zničináno bylo Bulhary kteří- - usmrtili

obviňování že skládáme všecky

naděje v carské Rusko A nyní

ty naše baudy jak říkáte dělají
v Kusku pořádek I zde bojují za

myšlenky pravé demokracie!

zachránit lidstvo před dalším
jcjiuo otec a matku Utec její ly veškerou vegetaci a 'stromy
bvl měŠfanostou Bourgade

krvcprolitíin Jiué východibko jc
nemyslitelné a radíme poctivě a zbaveny byly všeho listí

(Dr Laugenhahn: "NYobhajuj- -

otevřeně všem kteří tuto formuli

' zemřel v táboře

Table Rock Neb 30 října --

Český voják Frank Tlustoš je-

hož rodiče bydlí V tomto městě

zemřel v Táboře Funston Kas

následkem španělské chřipky Je-

ho tělesné pozůstatky byly sem

dopraveny a pohřbeny na hřbito-

vě v Du Bois

Rumuni v Sibiři byli te tyto legie!") Krajan usmrcen
sorganisováni

Staněk: To je naše věc do toho
vám nic není Nepodaří se váni

obnovili středověk Nic nezabrání

"Washington D C„ 31 října
Brigáda rumunské pěchoty byla

horgaiííhováiia v Sibiři k bojí po

nechtějí uznat i aby se vzdali aby
kapitulovali

Wiehtel "A tohle si troufá lí-

ci někdo ve snčmovucT To je ne

stydá tost!'
Staněk : Neboť nic jiuého vám

na konec nezbude! Spojeni t ce-

lým jihoslovanským národem hpo-jeu- i

s polskými poslanci kteří za-s- t

uplijí celý polský národ Čecho-slová-

volají před celým světem :

Vzhůru! V boj za svobodu a za

nový život v našem svoboduéui

boku spojeneckých vojsk dle ka- -

vítěznému pochodu pravé demo-křaci- c

žádná rukom-k- uebo ně-

mecká vláda žádná diplomacie
žádná mírová nota a žádná ko-

runní rada Svět se nedá více kla-nin-
ti

a žádný nebéře více vážně

centrální mocností a jejich vlády!
Zpyšněli mluvili jen o násilném

Londýu 30 října — Telegram
z Oty ně datovaný 17 října do-

šlý přes Haag dne 21 října praví
že povstání a válka v drobném vy

pukly na Černé Hoře a že Raku-

šané a'Uhři rychle Černohorec
území vyllizují Černohorští ko-mi-

či členové nepravidelného

vojska měli dorazit i do Cetyné
dne l'U října Albánští vřjáei v

černohorských posádkáeh přípoji-l- i

st k vzbouřenému Potrestali

pak bezohledné 'městské autority

jež nadržovaly rakouské admini-

straci Koinitj zmocuilí se celého

uherského battaliouu v Ondřeje- -

belogramu získaného prof Torna

Chorvati jsou pro
úplnou neodvislost

Paříž I listopadu — Chorvat-

ský parlament v Záhřebe odhlaso
šeiu O Masarykem presidentem

nešťastnou náhodou
vlastním synem
~ ~

Fremont Neb : listopadu —

Krajan Joe Brabec z Wahoo byl
usmrcen náhodným výstřelem z

pušky jeho malého syna Brabec
vyšel si s hošíkem do polí k ob-

hlídce pasoucího se dobytka a
vzal s sebou pušku Na poli po-

ložil se nu slunci a unul Hošík

náhodou zatáhl %i kohoutek u pu-

šky a náboj zaáhl otce do žalud-

ku Krajau Brabce zanechává tu
p-- j vjbé vjjvn tt pěti dítLauii

Československé Národní Rady—
val úplné oděeuí Chorvatsku Sla- -

míru n nyní bychom měli podpo
Brigáda tato sestává z Rumunů
rakoiihko-iibeokýc- h kteří byli za-

jati U'iy v časných dnech války

po:ltui do Sibiře jako zajatci—
Rumuni z Rakousko-lliersk- a Im- -

vonska a Dalmácie od Uher dle

'déleuí ženevské depeše časopisu
Matíu Depeše bdělujc že Záhřeb obuovcnéni htátc českoslovcubkéni!

rovat mírovou jejich ofetisivu!

Vaře mírové ofenzivy jsou mar

ny nikdo nechce s Vámi jednalij" pokrjt národními vlajkami a Tak promluvil vůdce ětóý Je

ho řeč rozletí se nyní také v pře
kladé po Americe

'

I rakouské národy mají jíž dostiLid nadšené oslavuje přijeti irbtrašlivémiHjuji také pod vlajkami spojencůviéi načež došlo k

:? joduí-á- ní acbof vědí jakou'o r rautu amasakru


